Câmara, extraordinariamente, conforme
determina o artigo 87º, do Decreto Lei
nº.555/99, de 16 de dezembro, na sua
redação atual, à receção provisória das
infraestruturas Viárias e de Arranjos
Exteriores e que, consequentemente, se
liberte da se liberte da caução prestada o
montante de 4 074,30 € (quatro mil e
setenta e quatro euros e trinta cêntimos),
processo L-LOTE 515/2004, promovido por
Norberto Raposo Cabral.

Título

Assunto n.º 589/25 - Pedido de Apoio - Participação na EuroCup Women 2025/2026 -
Clube União Sportiva

Período

Ordem

Descrição

A Divisão de Educação, Juventude e

[...]

do artigo 38º do RMUET, o pedido de
isenção do pagamento da taxa, solicitado
pela Santa Casa da Misericórdia de Ponta
Delgada, correspondente A licença de
construção referente à obra localizada no
Campo de São Francisco, freguesia de São
José, no valor de 1.113,31 € (mil cento e
treze euros e trinta e um cêntimos),
apresentando para o efeito os Estatutos que
lhe confere o estatuto de Instituição
Particular de Solidariedade Social, referente
ao processo XL-EDIF 313/21.

Título

Assunto n.º 606/25 - Proposta de delimitação de Unidade de Execução - Estrada

[...]

artigo 8º do mesmo regulamento.

Título

Assunto n.º 603/25 - Resumo Diário Tesouraria

Período

Ordem

Descrição

Pela Subunidade Orgânica de Contabilidade
foi enviado, para conhecimento, o resumo
diário de tesouraria do dia 7 de outubro, cujo
saldo era de € 16.405.542,54 (dezasseis
milhões, quatrocentos e cinco mil,
quinhentos e quarenta e dois euros e
cinquenta e quatro cêntimos).